
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 023/2019 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 638/2019 
 

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do Edital 
Pregão Presencial 023/2019, referente a contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço médico clínico geral para atendimento na Unidade Básica de 
Saúde do município de Caseiros/RS, em dias úteis, de segunda à sexta-feira, no 
horário das 18h00min às 22h00min, com carga horária de 20 horas semanais. 
 

Fica retificado o Edital referente ao item 7.4 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  e o 
ANEXO I – item 3.4.  

 
7.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 
a) Registro ou inscrição do profissional no Conselho Regional de Medicina. 
b) Registro da empresa no Conselho de Medicina – CRM. 
 

ANEXO I - 3.4. O profissional que for indicado para prestar os serviços deverá 
estar registrado no quadro de pessoal da empresa vencedora, sendo vedado a 
terceirização deste profissional. 
Ainda, o profissional que iniciar a prestação do serviço não poderá ser substituido 
durante a vigência do contrato. 

 
Fica retificado o Edital referente a qualificação t écnica  e o anexo I – item 

3.4, ainda, a data de abertura das propostas será d ia 24/07/2019 às 08h30min.  
 
 

  
Caseiros/RS, 21 de junho de 2019. 

 
 
 

_____________________________ 
LEO CESAR TESSARO, 

Prefeito Municipal. 
 

 
Registre-se e Publique-se: 


